

PREZES RADY MINISTRÓW

Warszawa, dnia 19 czerwca 2015 r.

Szanowny Panie Dyrektorze,
Dostojni Goście Jubileuszu XXV-lecia Krajowej Szkoły Administracji Publicznej,

dziękuję za zaproszenie na tę radosną uroczystość. Bardzo żałuję, że ze względu na inne zobowiązania nie mogę wziąć w niej udziału.

Dzisiejsze święto skłania do refleksji nad dorobkiem Krajowej Szkoły. Ponad tysiąc absolwentów Szkoły, którzy poprzez swoje kompetencje i zaangażowanie współtworzą służbę cywilną wolnej Polski, stanowi najlepsze potwierdzenie, że decyzja rządu Tadeusza Mazowieckiego o powołaniu KSAP-u była słuszna. Skok cywilizacyjny i sukcesy Polski po 1989 roku, w tym wejście do NATO, czy integracja z Unią Europejską, nie byłyby możliwe bez apolitycznego, profesjonalnego i otwartego na wyzwania korpusu urzędniczego. Jego istotną część stanowią absolwenci Krajowej Szkoły. Wyróżnia ich rzetelna praca i postawa etyczna. Cieszę się, że wielu z nich pracuje w mojej Kancelarii.

Jako Premier Rządu RP jestem dumna, że Krajowa Szkoła podlega bezpośrednio Prezesowi Rady Ministrów. Oznacza to szczególną pozycję tej instytucji, ale też wyjątkowe zobowiązanie. Polega ono na kształtowaniu kompetentnych i gotowych do ofiarnej służby na rzecz obywateli i państwa urzędników. W tym kontekście niezmiernie ważne jest nieustanne podnoszenie jakości kształcenia stacjonarnego w KSAP i oferty szkoleniowej adekwatnej do zmieniających się potrzeb administracji publicznej.

Na uwagę zasługuje fakt, że Krajowa Szkoła Administracji Publicznej rozwijała się i unowocześniała bez względu na zmieniające się otoczenie polityczne. To w dużej mierze zasługa wybitnych postaci, które ją współtworzyły. Dziękuję wszystkim osobom, które przyczyniły się do stworzenia silnej marki Krajowej Szkoły. Na szacunek zasługuje zaangażowanie i poświęcenie kolejnych dyrektorów, wykładowców, członków Rady KSAP, pracowników Szkoły i absolwentów. Gratuluję wykonanej pracy, życzę owocnych dyskusji, radosnego świętowania i kolejnych wielkich jubileuszy. Serdecznie wszystkich Państwa pozdrawiam.

Ewa Kopacz

Pan Jan Pastwa, Dyrektor Krajowej Szkoły Administracji Publicznej